
AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

IL DIRETTORE

Vista la propria Determinazione n. 169 del 7 luglio 
2009,pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Emilia-Romagna (BURER) in data 29 Luglio 2009, con la quale è 
stata disposta l’attivazione della fase di preallarme per gli 
incendi  boschivi  su  tutto  il  territorio  regionale  per  il 
periodo dal 18 luglio 2009 al 26 agosto 2009 e dichiarata, 
pertanto, per il medesimo periodo, lo stato di pericolosità 
per gli incendi boschivi su tutto il territorio regionale;

Ritenuto  opportuno  stabilire  che  le  sanzioni 
amministrative di cui all’art. 10, commi 6 e 7, della Legge 
21 novembre 2000, n. 353 “Legge quadro in materia di incendi 
boschivi”  per  le  infrazioni  alle  disposizioni  richiamate 
nella citata determinazione n. 169/2009 si applichino dal 
giorno  successivo  alla  relativa  pubblicazione  sul  BURER, 
ovvero dal 30 luglio 2009;

Rilevato  che  nell’oggetto  della  richiamata 
determinazione n. 169/2009 è stato indicato, per mero errore 
materiale, il periodo dal 19 luglio al 27 agosto 2009, in 
luogo  del  periodo  dal  18  luglio  al  26  agosto  2009,  come 
invece  correttamente  riportato  nel  dispositivo  di  tale 
determinazione;

Ritenuto pertanto di disporre che il periodo corretto 
deve intendersi, anche nell’oggetto della determinazione n. 
169/2009, quello dal 18 luglio al 26 agosto 2009;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

1. di  stabilire  che  le  sanzioni  amministrative  di  cui 
all’art. 10, commi 6 e 7, della Legge 21 novembre 2000, 
n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi” per 
le infrazioni alle disposizioni richiamate nella propria 
determinazione n. 169 del 7 luglio 2009, pubblicata sul 

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna 
(BURER) in data 29 Luglio 2009 si applichino a partire 
dal giorno successivo a detta pubblicazione, ovvero dal 
30 luglio 2009;

2. di disporre che il periodo corretto deve intendersi, 
nell’oggetto  della determinazione  n. 169/2009,  quello 
dal 18 luglio al 26 agosto 2009;

3. di  dare  atto  che  resta  invariato  quanto  altro  già 
disposto  e  dichiarato  con  propria  Determinazione  n. 
169/2009;

4. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna.

Ing. Demetrio Egidi

pagina 3 di 4




